
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   91   del   12-07-13

ORGANIZZAZIONE ATTIVITÀ DI ANIMAZIONE ESTIVA AL PARCO DI 
SANTA GRECA IN COLLABORAZIONE CON LE ASSOCIAZIONI 
LOCALI

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilatredici il giorno dodici del mese di luglio, in Decimomannu, solita sala 
delle adunanze, alle ore 10:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO

PCADEDDU MONICA VICE-SINDACO

PARGIOLAS ROSANNA ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PTRUDU LEOPOLDO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Efisio Farris

Assume la presidenza Anna Paola Marongiu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTI: 
-  il Decreto legislativo “267/2000 Testo unico sull’ordinamento degli enti locali” il quale   prevede 
che il Comune rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo;  
-  lo Statuto Comunale il quale all’art. 5 testualmente recita al comma 3: “ Il Comune rappresenta e 
cura unitariamente gli interessi della propria comunità, opera per il pieno sviluppo della persona e 
per il progresso civile, sociale ed economico, salvaguardando l’identità culturale e valorizzando 
l’originalità e la genuinità della tradizione locale” e al comma 5 “Il Comune svolge le proprie 
funzioni anche attraverso le attività che possono essere adeguatamente esercitate dalla autonoma 
iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni sociali”; 
  
CONSIDERATO che l’Amministrazione intende organizzare una serie di iniziative di animazione 
estiva da realizzarsi presso il Parco di Santa Greca per il periodo di circa un mese compreso tra 
metà luglio e metà agosto, aventi finalità ludica, sportiva, ricreativa, aggregativa, di prevenzione 
del disagio sociale e con finalità educative nei confronti della fascia di popolazione più giovane, 
mediante l’attiva collaborazione delle associazioni locali; 
 
Atteso che al fine di organizzare le predette attività, si è provveduto a contattare le associazioni 
locali che svolgono attività culturali, ricreative e socializzanti ritenute appropriate per tale finalità;  
 
Preso atto che nelle date 3 luglio e 11 luglio 2013, si sono svolti due incontri tra l’Assessore ai 
Servizi Sociali, il Responsabile del Settore Amministrativo e le Associazioni locali, con lo scopo di 
programmare le iniziative da realizzarsi presso il Parco di Santa Greca nell’estate 2013; 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione intende realizzare le seguenti iniziative, individuate in 
occasione delle riunioni sopra menzionate, nell’ambito delle proposte presentate dalle Associazioni 
locali: 

 
ASSOCIAZIONI 
PROPONENTI 

INIZIATIVE PROPOSTE 
 

ASS. AGESCI SCOUT Attività ludica e di 
animazione 

CIF (CENTRO 
ITALIANO 
FEMMINILE) 
 

Attività ludica e di 
animazione    
 

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 
ATHENAEUM 2000 
 

Attività didattiche 
conoscenza della lingua 
inglese, alimentazione, 
igiene e ambiente; 
 
Attività motorie di squadra 
 

ASSOCIAZIONE 
TURISTICA PRO 
LOCO 
DECIMOMANNU E 
ARCI BAUHAUS 

Corso di Educazione 
ambientale per bambini di 
età compresa tra i 6 e gli 
11 anni; 
Laboratorio dei sensi – 
riconoscimento della fauna 
sarda 

ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA 
DILETTANTISTICA 

Attività di insegnamento di 
ballo Sardo 



TENNISTAVOLO 
DECIMOMANNU 
ASD NUOVA 
ATLETICA 
SARDEGNA 

Attività ludico-sportiva  

 
RITENUTO che tali iniziative siano meritevoli di implementazione e valorizzazione, in quanto 
offrono opportunità di svago, cultura, crescita psico-fisica, alla popolazione locale durante il 
periodo estivo; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica formulato sulla deliberazione ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, dal Responsabile del Settore Amministrativo; 
 
Ritenuto non acquisire il parere contabile in quanto il presente atto non comporta oneri o introiti per 
il bilancio comunale; 
 
ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Anna Paola Marongiu, Monica Cadeddu, Rosanna Argiolas, Massimiliano Mameli, 
Leopoldo Trudu; 
Assenti:  //; 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni dette in premessa che qui si intendono integralmente riportate; 
 
- di realizzare le iniziative di seguito descritte in collaborazione con le Associazioni locali: 
 

 
ASSOCIAZIONI 
PROPONENTI 

INIZIATIVE PROPOSTE 
 

ASS. AGESCI SCOUT Attività ludica e di 
animazione 

CIF (CENTRO 
ITALIANO 
FEMMINILE) 
 

Attività ludica e di 
animazione    
 

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 
ATHENAEUM 2000 
 

Attività didattiche 
conoscenza della lingua 
inglese, alimentazione, 
igiene e ambiente; 
 
Attività motorie di squadra 
 

ASSOCIAZIONE 
TURISTICA PRO 
LOCO 
DECIMOMANNU E 
ARCI BAUHAUS 

Corso di Educazione 
ambientale per bambini di 
età compresa tra i 6 e gli 
11 anni; 
Laboratorio dei sensi – 
riconoscimento della fauna 
sarda 

ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA 

Attività di insegnamento di 
ballo Sardo 



DILETTANTISTICA 
TENNISTAVOLO 
DECIMOMANNU 
ASD NUOVA 
ATLETICA 
SARDEGNA 

Attività ludico-sportiva  

 
 

- di dare incarico al Settore Amministrativo di porre in essere tutti gli adempimenti necessari  
tramite il servizio sociale per organizzare e realizzare le suddette iniziative con l’attiva 
collaborazione delle associazioni che hanno presentato le proprie proposte, nel periodo 
compreso tra luglio e gosto 2013, presso il Parco di Santa Greca; 

- di stabilire che la partecipazione dei minori alle attività sopraindicate sia gratuita; 
- di riservarsi di erogare con successivo atto, successivamente all’approvazione del bilancio, 

alle Associazioni partecipanti un contributo a titolo di rimborso spese per la collaborazione 
prestata. 

 
Con successiva votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 
4 del D.Lgs 267/2000. 

 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

 Efisio Farris

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 18/07/2013 al 01/08/2013 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Efisio Farris

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal 18/07/2013

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Efisio Farris

IL SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione della Giunta n. 91 del 12/07/2013


